kaç lisane vakıf
olan Aziz bin Erdeşir Esterabadidir
ve hayatının bir kısmını Kadı Bür­
haneddinin vak’a nüveysliği ile ge­
çirmiş ve bu tarihini yazmıştır.

Bu farsi eser hakkında «Ço­
rumlu» dergisi okuyucular.na kı-

TÜ
R

K
TA

R
iH

K
U

R
U

M
U

Dördüncü hüküm ise : Çorum
muhafazasında kalacak olan otuz
sipahiye dair olan bir hüküm olup
1587 M. 996 H. tarihlidir. 996 se­
nesinde Osmanlı ordusu şark se­
ferinde yani İran cephesinde bu­
lunmaktadır. Bu itibarla memle­
ketin bir çok tarafları boş denebi­
lecek bir hale gelmiştir. Fırsat
kollayan bir takım adamlar eşkı­
yalığa çıkmışlar, memleketi ka-
sup kavurmağa başlamışlardır.

Halbuki san­
cak beyi bunların yalan söyledik­
lerine kanî olduğundan haklarında
takibatta bulunulması ve netice­
nin bildirilmesi emredilmiştir. Bu
hüküm Çorum sancak beyinin ka-
pu kethüdası vasıtasile gönderil­
miştir.

İkinci hüküm ise : Kasaba ve
köylerde tüfekle gezerek soygun­
culuk edenlere dair olup 1567 M.
975 H. tarihli bir hükümdür. Av­
lanmak behanesile silahlı olarak
köylere çıkan ve halktan düğün
yapacağız diye para ve koyun
toplayan insanların çoğalmış ol­
duğu bu devirde hükümetin ciddî
tedbirler almak lüzumunu hisset­
miş olduğu bu hüküm bize tema.
mile göstermektedir. Bu devirde
mahallî otoritelerin de bunlara
göz yummakta olduğunu hükmün
ifadesinden anlayoruz. Yeniçeri­
lerden maada her kimin elinde si­
lah bulunacak olursa derhal mü­
sadere edilmesi ve buna müsama­

Çorumun onuncu asrı hicrî
ahvaline ait dört hüküm sureti
daha neşrediyoruz. Bu hükümler
eşkıyalık ve soygunculuk yapan
bazı adamların tenkiline ve san­
cak muhafazasında kalacak sipa
hilerin ahvaline, kanun ve nizama
itaat etmiyerek elde edilen insan­
ların resmî makamlar tarafından
himaye görmemelerine dairdir.

Hükümlerden birisi 1565 M,
973 H. tarihli olup Çorum beyine
gönderilmiştir. Bu hükümde Ço­
rum ile Çankırı vilâyetlerinin sını­
rını teşkil eden yerlerde yol ke­
senlerin zuhur ettiğini ve Çankı-
rının Karı örtüce, Çorumun da Cu-
kuroluc köylerinin eşkıyaları hima­
ye ettikleri, bunlara yataklık ettik­
leri, bundan başka bunlara Çorum
sipahilerinden üç neferin de ayrı­
ca yardımda bulundukları zikre­
dilmektedir.